

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 12go Kwietnia 1866 r.

N^o 82.

Lat 45.

31 Marca
12 Kwietnia

1866 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 7, w poł. c. st. 14. Wschód Słońca g. 5 m. 12
Wys. wody st. 4 c. 6. (w mierze). Zachód „ „ 6 „ 50

Jutro, Śgo Hermenegilda Męczennika.

— Do listy Najwyżej udzielonych nagród Urzędnikom w Wydziale Komitetu Urządzającego, podanej w dodatku do onegdajszego dziennika, dołączyć należy następujące nagrody pieniężne: Urzędnikowi do szczególnych poruczeń Vtej klasy przy Komitecie, Sekretarzowi Kolegjalnemu *Kuliszowi*; zostającym przy Komitecie: Rady Kolegjalnemu *Pfeiferowi* i Rady Dworu *Mironence*; Młodszemu Referentowi Kancelarii Komitetu, Rady Honorowemu *Piaseckiemu*; Starszemu Pomocnikowi Referenta Kancelarii Komitetu Sekretarzowi Kolegjalnemu *Bordakowowi*; Komisarzom Komisji: Warszawskiej, Majorowi *Kolzakowowi*; Lubelskiej (p. o.) Rady Honorowemu *Pelgorskiemu*; rodzinie zmarłego Komisarza Lubelskiej Komisji, Rady Honorowego *Michajłowa*. (Dz. W.)

— Przez najwyższe dyplomy z d. 27 Marca, Minister-Sekretarz Stanu Królestwa Polskiego, Senator, Tajny Radca *Platonow*, mianowany został kawalerem orderu Orła Białego. (D. War.)

— Obchód trzech dni świąt ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO według Juljańskiego kalendarza, odbył się zgodnie z programem zamieszczonym w Nrze 74 naszego dziennika. Pierwszego dnia, J.W. Hrabia Namiestnik raczył przyjmować powinszowania po Jutrzni w Katedrze prawosławnej, poczem raczył znajdować się na święconem u Najprzewielebniejszego Joanicjusza Arcybiskupa Warszawskiego i Nowogieregiowskiego. W Poniedziałek, po Nabożeństwie odprawionem przez Najprzewielebniejszego Joanicjusza w cerkwi Zamkowej, wszyscy obecni na Nabożeństwie wojskowi i cywilni urzędnicy, byli przyjmowani wystawnym śniadaniem przez J.W. Hrabiego Namiestnika. Wczoraj odprawione zostało Nabożeństwo w cerkwi Aleksandrowskiej cytadeli. (D. W.)

— Przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major *Lewszyn*, z Lipna.

— W dniu 14 b. m. i r. t. j. w Sobotę o godzinie 9 rano, odbędzie się w Kościele XX. Pijarów, Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Antoniego *Raczyńskiego*, Referenta Kommissji Rządowej Sprawiedliwości. (5126).

— Jutro, w drugą rocznicę śmierci ś. p. Karola *Szuka*, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele Świętego KRZYŻA, w Kaplicy MATKI BOŻKIEJ, o godz. 9tej z rana; na które, stroskana Żona, wraz z Dziećmi, Famiją, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (5,084.)

— Jutro, o godzinie 9ej z rana, odbędzie się w Kościele Śgo JANA, żałobna Wotywa, za spokój duszy ś. p. Jana *Chlebowskiego*. (5,125)

— Jutro, o godz. 10ej rano, w Kościele Śgo KRZYŻA, odprawione będzie żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Franciszka *Miechowicza*, na które, Żona wraz z Dziećmi, zaprasza. (5,129)

— Jutro, z powodu piątej rocznicy skonu ś. p. Stefanji z Łukańskich *Szubern*, odbędą się Msze Święte w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie 9tej z rana; na które, pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół. (5,020.)

— Pojutrze, o godz. 10ej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, oraz poświęcenie pomnika, za duszę ś. p. Józefa *Alizini*, b. Obywatela; na które, pozostała Żona, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. (5,124)

— Eleonora z Niedzielskich *Pietnik*, przeżywszy lat 84, wczoraj zakończyła życie. W smutku pograżone Dzieci, Wnuki i Prawnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (5,164.)

— Pozostała Żona z Dziećmi po ś. p. Franciszku *Gellert*, zmarłym dnia 8 b. m., składa najserdeczniejsze podziękowanie Krewnym, Przyjaciółom, Kolegom i Znajomym zmarłego, za oddanie mu ostatniej chrześcijańskiej posługi przy exportacji zwłok jego, dnia 10go b. m., z Kościoła po *Bernardyńskiego*, na cmentarz Powązkowski. — Ludwika *Gellert*. (5,131.)

— W dniu 4tym b. m., liczne grono Przyjaciół i Znajomych, odprowadziło zwłoki ś. p. Józefa *Szuleckiego*, Obywatela i Majstra Brukarskiego miasta Warszawy, któremu przychylni za życia współ-pracownicy oddali ostatnią posługę, niosąc go na barkach z domu, na miejsce wiecznego spoczynku. Wdzięczna Rodzina, składa serdeczne podziękowanie wszystkim obecnym temu smutnemu obrządkowi, którzy tak licznie zebrać się nań raczyli.

— Zeszła z tego świata w Kijowie, Janina z Xiążąt Czetwertyńskich *Jelowicka*. Przez długi czas goszcząc w Warszawie, ozdobą była tutejszych towarzystw, a piękny swój talent muzyczny, chętnie zawsze poświęcała, kiedy szło o niesienie bliźnim pomocy. Drogie o niej wspomnienie, połączone z żalem prawdziwym, wzbudza tu powszechnie smutną wiadomość o jej przedwczesnym zgonie.

— (Art. n.) W tych dniach zmarł w naszym mieście w sędziwym wieku, zacnej pamięci Emeryt, człowiek szczerze miłujący nauki, a dobroczynny aż do zaparcia się samego siebie. Ubodzy, kalecy, biedni chłopcy do szkół uczęszczający, nie jedną łzę wyleli, dowiedziawszy się o skonie swego dobroczyńcy. Zmarły małemi rozporządzał środkami, ale ujmował sobie wszystkiego, co tylko uważał za zbytek niepotrzebny, ograniczając się na zaspokojeniu pierwszych potrzeb do życia. Z tego grosza oszczędzonego, robił fundacje mniejsze i większe, ku wsparciu cierpiącej ludzkości. A o tych jego czynach, ci tylko co z nim bliżej żyli, lub ci, którzy doświadczyli od niego względności, wiedzieli. Utraciwszy żonę, którą uwielbiał, i nie mając dzieci, resztę swego życia poświęcił na usługę bli-

źnich. Miłość jaką powziął do swej ukochanej żony, przechowywał do skonu. Nie było zmarłej w jego lokalu, ale były wszystkie jej sprzęty, jej zaczęte przed śmiercią robótki, jej łóżko, jej suknie, zgoła wszystko co tylko do niej należało. Z szacunkiem te pozostałości po swej drogiej małżonce zacy przechowywał starzec, codzień oczyszczał je, i kładł na swoje miejsce, jakby ona żyła. Miło się spotkać z takim tkliwym uczuciem. Wobec siwych włosów, wobec gniotącej starości, ów zapal pierwszej i ostatniej miłości dla ukochanej jedynej w życiu, jest istotnie rozrzucającym.

— Dnia 8. b. m. w Kościele Parafjalnym w Wieliszewie za Wisłą, synowiec tamtejszego Proboszcza JX. Władysława *Słepowronskiego* Kanonika, JX. Władysława *Słepowronski*, nowo wyświęcony Kapłan z Seminarjum Metropolitalnego odprawił pierwszą Mszę Śtą, po której udzielił błogosławieństwo przez wkładanie rąk na głowy obecnych. Przybyli umyślnie z *Warszawy*, rodzina i koledzy pryncipanta, assistowali tej ważnej w życiu jego chwili.

— Wczoraj odbyła się pierwsza po Świętach Wielkanocnych prelekcja Profesora *Wisłockiego* o wpływie strefy gorącej na organizm i społeczeństwo. Ziemia dzieli się na 5 stref, t. j. gorącą czyli międzyzrotnikową, dwie umiarkowane pomiędzy zrotnikami a kołami przybiegunowymi, i dwie zimne, zakreślone temiż kołami przybiegunowymi; inni dzielą na więcej stref, lecz podział na 5 stref jest najwłaściwszy. Strefę gorącą przecina na dwie połowy równik; linja też równikowa jest ważna temjeszcze, że stanowi linję *kalmów*. Życie organiczne rozwija się w tej strefie niezmiernie; drzewa ogromne, kwiaty kolorem i wielkością odznaczające się, bujne krzewy i trawy, zwierzęta okazałe, ptaki barw niezrównanych, owady połyskujące, słowem cała natura się uśmiecha, tylko człowiek nie odpowiada swoją powierzchownością temu obrazowi. Człowiek i w stroju społecznym stoi tu niezmiernie nisko; polowanie i walka są zajęciem jedynem mężczyzny, inne zatrudnienia dla kobiety należą. Nizki stan umysłowy głównie pochodzi z wpływu klimatu, który utrudnia pracę, a ztąd mieszkaniem tej strefy przeklina ją i poddaje się lenistwu. Lenistwo to jego pochodzi i ztąd, że trudno mu walczyć przeciw wszelkim żywiołom, które go pokonywają: to słońce, to znowu deszcz ulewny, to zwierzę dziki, to choroby zaraźliwe, ciągle przeciw niemu walczą. W końcu nadmienil Szanowny Professor o tworzeniu się *rass* pod wpływem klimatu; kwestja ta jednak, nie dość dobrze zbadana; to tylko pewnem jest, że kolor skóry pochodzi z wpływu wiekowego klimatu.

— Dziś Teatr Amatorski na dochód ubogich, pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności zostających, który rozpocznie nowa zupełnie Komedja w lym akcie *Görnera*, tłumaczona z Niemieckiego, przez Stanisława *Bogowolskiego*, pod tyt: „Kozioł ofiarny“, a w niej przyjmą udział, następujące osoby: PP. Stanisław *Grzywiński*, Felix *Beneveni*, Panie: Julia *Lesser* i Natalja *Bogowolska*, PP. Arkadiusz *Kleczewski* i Szymon *Pelletier*; z kolei odegraną zostanie komedja w 2ch aktach, oryginalnie napisana przez Józefa *Korzeniowskiego* „Narzczone“, którą przed-

stawia: Panna Marja *Hoffman*, Pani Natalja *Bogowolska*, Panny: Klementyna i Natalja *Bogustawska*, PP. Stanisław *Grzywiński*, Jan *Minasowicz*, Ludomir *Straszak*, Władysław *Szwander*, Szymon *Pelletier*, zakończy zaś „Stary Jegomość“, komedja w lym akcie z Francuzkiego, P. H. *Murger*, tłumaczona przez s. p. *Komorowskiego* Artystę Dramatycznego, a odegrana przez Artystów Dramatycznych sceny Warszawskiej, mianowicie: przez Pana *Zółkowskiego*, Panią *Ostrowską* i Panna *Piaseckiego*. Między aktami orkiestra, pod dyrykcją P. *Lewandowskiego* grać będzie. Biletów na widowisko jeszcze nabyć można.

— Podajemy Program Koncertu na harfie P. Józefa *Pistor*, mającego się odbyć w dniu 3 (15) Kwietnia r. b., w Salach Redutowych, w którym przyjmą udział: Pani *Trebelli-Bettini*, Panna *Julja Pistor*, Pan *Bettini* i Artyści Orkiestry Teatru Wielkiego, z towarzyszeniem fortepjanu P. Józefa i Alexandra *Jareckiego*. Część pierwsza: 1) Uwertura z opery „Wolny Strzelec“, muzyka *Webera* (kwintet i fortepjan na 4ry ręce); 2) Romans z opery „Hugonoci“, muzyka *Mejerbeera*, wykona Pani *Trebelli-Bettini*; 3) Fantazja charakterystyczna z opery „Oberon“, ułożona przez *Parisch-Alvazs*, wykona Panna *Julja Pistor*; 4) Romans z opery „Marta“, muzyka *Flotowa*, wykona Pan *Bettini*. Część druga: 5) Warjacja z Vgo kwartetu *Beethovena*, wykonają PP. *Anger*, *Nowak*, *Stelmach* i *Göbell*; 6) Wielka fantazja z opery „Lucrezia Borgia“, ułożona przez *Parisch-Alvazs* wykona Panna *Julja Pistor*; 7) *Mira la bianca luna*, duet *Rossinięgo*, wykonają: Pani *Trebelli-Bettini* i Pan *Bettini*; 8) a) *La mélancolie*; b) *Les gouttes de rosée*, muzyka F. *Godefroid*, wykona Panna *Julja Pistor*. Cena miejsc: Bilet numerowany rs. 1 kop: 50, na ubogich kop: 2½, nienumerowany rs. 1, na ubogich kop: 2½, na galerję kop: 50. Biletów nabyć można w Księgarni P. *Hösick*, a w dzień koncertu w kassie Wielkiego Teatru.

— W Resursie Kupieckiej dnia 22go b. m., to jest w Niedzielę o godzinie 8ej wieczorem, odbędzie się koncert dla Członków Towarzystwa tejsze Resursy, z zaproszonymi przez nich gośćmi, w którym mieć będą udział, Panna *Sobolewska*, Pani *Trebelli*, Panna *Giovannoni*, Pan *Bettini*, Pan *Zacchi*, Pan *Vecchi* i Pan *Kania*. Bilety sprzedawane będą w Resursie Kupieckiej. (5,148.)

— Antoni *Katlski* przybędzie w tych dniach z Petersburga, dla odwiedzenia swego brata Dyrektora Instytutu Muzycznego, po długoletnim niewidzeniu się. Życzychy należało, aby przy tej sposobności słynny ten fortepjanista i kompozytor, dał się słyszeć publicznie, bo któżby niechciał podziwiać jednego z najznakomitszych Europejskich Artystów, który wysokim swoim talentem oddawna zajął świetne stanowisko w gronie takich Mistrzów, jak *Liszt*, *Szopen*, *Thalberg*, *Prudent* i *Henselt*.

— Prenumerata na pismo tygodniowe „Izraelita“, którego projekt już był poprzednio w piśmie naszym ogłoszony, a pierwszy jego numer wyjdzie w przyszłym tygodniu, to jest 20go Kwietnia r. b., przyjmuje się we wszystkich Księgarniach i Kantorach, oraz na wszystkich urzędach pocztowych.

— Dziś wyszedł poszyt lli „Przeglądu Technicznego“.

— Wiadomo powszechnie jak ważnem jest w codziennych wydatkach, zastosowanie tychże do dochodów, a jednak mała liczba osób zwraca na to uwagę. Oglądaliśmy w tych dniach w Xiegarni Pana *Błaszowskiego*, przy ulicy Krak.-Przedm., książkę do rachunków w gospodarstwie domowym dla kobiet, ułatwiającą niezmiernie te rachunki. Każdy przedmiot ma tam właściwe sobie miejsce. Najpierw są oddzielne karty na wpisywanie dochodów; dalej idą wydatki kwartalne na każdy miesiąc z kolei, i później za opał, światło, pranie, usługę, lokal, zabawy, i t. p. Na ostatniej karcie jest miejsce do zapisania ogólnej ich summy, oraz na porównanie z dochodami. Wyszczególnienie oddzielnie drukiem każdego najdrobniejszego przedmiotu do zapisania, zwraca przy obrachunku miesięcznym uwagę na wydatki, któreby się zmniejszyły dały, lub też na ulubione częstokroć przedmioty zbytku, bez których całkiem się obejść można; Xiązka ta więc, zwłaszcza w gospodarstwie miejskiem, wielkie może oddać przysługi i polecamy ją naszym gospodyniom.

— Każdy przyrząd oszczędzający czas i pracę, zasługuje na rozgłos i rozpowszechnienie, zwłaszcza, jeżeli trafnie obmyślony, w praktyce użytecznym się okaże. W tej chwili mamy na myśli wyrabiane obecnie w fabryce *Lilpopa i Rau*, „Praczkę mechaniczną,” oraz gutaperkowe wyżymaczki do wyżymania wypranej bielizny. W dziedzińcu posesji *Bauerfeinda*, przy ulicy Czystej, gdzie się mieści magazyn wyrobów metalowych P. Leop. *Knoll*, któremu sprzedaż przyrządów tych poruczono, już dwie publiczne próby ich praktycznego użycia odbyte zostały; pierwsza próba w d. 5 b. m., przekonała zgromadzone Pannie o użyteczności wynalazku; druga zaś wczoraj po południu dopełniona, miała na celu obznajmienie sług z manipulacją użycia wzmiankowanych przyrządów. W obec przybyłych dość licznie zwykłych naszych domowych pracownic, praniem zajmujących się, oraz wielu Pań i Panów, odbywało się pranie znacznej ilości różnej bielizny w dwóch aparatach, przyczem i same sługi chętny w zatrudnieniu tem przyjmowały udział. Widząc zaś naocznie z jakim pośpiechem pierze się bielizna, z jaką łatwością wyżyma się w walcach i jak się oszczędza, nie będąc tartą do dna balji lub skręcaną w ręku przy wyżymaniu, objawiały swe zadowolenie z tak pomocniczych środków; a jeżeli wyrzeczona już poprzednio pochlebna opinja Pań o „Praczkach mechanicznych” ma swoje powagę, to zdanie sług, jako pracownic specjalnych jest może jeszcze więcej stanowcze. Szczegółową informację, co do sposobu używania mechanicznych praczek i wyżymaczek, oraz możliwości prania bez gorącej wody, P. *Knoll* w drukowanych kartach chętnie udziela. Niektórzy z obecnych wczoraj nasuwali trafną uwagę, że właściciele mający w swych posesjach osobne pralnie, właściciwieby postąpili, nabywając „Praczkę mechaniczną,” a zaś lokatorowie, używając jej kolejno, drobną za użycie opłatą wkrótceby koszt jej kupna zwrócili.

— Dziś rano puszczone były po raz pierwszy w tym roku wodotryski: w Saskim ogrodzie i na placu teatralnym, zapewne dla próbowania.

— Wczoraj w godzinach przedpołudniowych miały

miejsce aż dwa pożary w Starem-Mieście. Pierwszy w domu po-Augustjańskim pod Nrem 113 przy ulicy Pivnej, wyniknął z wędzarni rzeźniczej *Eberlajna*; drugi około południa przy ulicy Krzywe-Koło pod Nrem 186 z zapalenia się się sadzy, a następnie załtlenia belki. Oba jednak przez Straż ogniową wkrótce ugasszone zostały, mało znaczące zrządziwszy szkody.

— Znaleziony Kajet prawa Cywilnego, należący do P. Alojzego *Grentzy*, odebrać można w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

— Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* portmonetkę, w której między innymi znajduje się talar bity Pruski. Osoba, która wskaże dokładnie resztę monety, tamże znajdującej się, portmonetkę odebrać może w Drukarni tegoż *Kurjera Warszawskiego*.

— Dnia dzisiejszego w dokończeniu ciągnięcia 3ej klasy 106 Loterii Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 4,000, na numer 870 u Kolektora *Rothaub*, w Warszawie; Rs. 3,000 na numer 20,194, u Kolektora *Baumana*, w Warszawie; Rs. 2,000 na Ner 10,315, po Rs. 600 na Nra 1,606 i 20,211; Rs. 400 na Ner 9,966.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 7 Kwietnia.* — W tutejszych sferach politycznych dość obojętnie patrzą na przesilenie jakie odbywa się w Niemczech. Ponieważ Francja raz już zdecydowała się na zachowanie bezwzględnej neutralności, przeto wszystko jedno jest dla ogółu, czy toczące się spory w Niemczech zakończone zostaną wojną czy pokojem i jedynie tylko uczucie ciekawości skłania publiczność do śledzenia rozwoju rzeczy po za Renem. Rozprawy o polityce zagranicznej Francji ożywią się w dziennikach i w salonach dopiero wtedy, kiedy Izba wejdzie na ten temat. Zdaje się, iż będzie to miało miejsce w przyszłym tygodniu, skoro przyjdzie pod rozbiór projekt do prawa o powołaniu rekrutów dla skompletowania armji. — Dziś o 11ej rano Hr. Goltz doręczył P. Drouyn de Lhuys kopję odpowiedzi P. Bismarck na notę Austrjacką. Odpowiedź ta jednocześnie w Wiedniu doręczoną została. — *Constitutionnel* przedrukował główne ustępy wyszłej tu broszury pod tytułem *Le conflit austro-prussien*. Niektórzy przypisywali tę broszurę insynuacji Francuzkiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ale *Köln. Ztg.* zaprzecza temu, donosząc, że autorem jej jest P. Edward Simon, i że kosztą tego wydawnictwa poniosła Ambada Austrjacka, o której głoszą w Paryżu, iż w przeciągu pięciu kwartałów wypłaciła 100,000 fr. publiczności: Limayrac, Simon, Vitu i Foncières. — Arcy-Xiężna Zofja Austrjacka, matka Cesarza Meksykańskiego, posiada piękną minjaturę Marji-Antoinetty. Cesarzowa Eugenia, wyzająca pewien rodzaj czci dla tej Monarchini, powziawszy o tem wiadomość, wynurzyła życzenie posiadania kopji, w skutku czego Arcy-Xiężna kazała zrobić prześliczną kopję i takową doręczyć Cesarzowej za pośrednictwem Xięcia Metternicha. — Kandydaci do posady Ministra spraw wewnętrznych, która jak głoszą ma zaważać, mnożą się. Między innymi wymieniają P. de Bouville, Prefekta z Bordeaux oraz P. Devienne, Prezesa Sądu Cesarzowskiego. (In. B.)

NIEMCY. *Frankfurt n. M., 9 Kwietnia.* — Na dzisiejszym posiedzeniu Bundestagu, Prusy podały wniosek reformy Związku. Wypływa on z oczwistej potrzeby reformy, powołuje się na zasady, jakie Prusy wskazywały już w następstwie Kongresu Władców za konieczne podstawy reformy i brzmi następnie: Zwołać na dzień bliżej wyznaczyć się mający zgromadzenie wychodzące z bezpośrednich wyborów i powszechnego prawa głosowania, dla wysłuchania i rozstrąśnienia propozycji Rządów Niemieckich co do reformy Ustawy Związkowej; przed zebraniem się zaś takowego zgromadzenia, ułożyć owe propozycje przez wzajemne porozumienie się Rządów. W skutku tego Prezydium zaproponowało niezwłocznie zakomunikowanie wniosku Pruskiego Rządowi Związkowemu, celem określenia regulaminu rozpraw. Propozycję przyjęto. Prusy przemawiały za jak najspieszniejszym mianowaniem oddzielnego Komitetu. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Dzienniki dzisiejsze przynoszą wiadomości, że projekt Pruski reformy związku napotyka opór w Niemczech, a nawet i w samych Prusach, mianowicie w stronnictwie postępowem. — Depesza z Wiednia datowana 10go b. m. w wieczór, donosi, że Pruski wniosek reformy domaga się dla Rządu Bawarskiego militarnego dowództwa w Niemczech Południowych, gdy tymczasem w Północnych, dowództwo ma dostać się Prusom. Większość Rządów Związkowych potępia zwłokę, którą wniesiony w tej chwili projekt reformy, w załatwieniu sporów Aust.-Pruskich spowodować może. Austrjacki Minister handlu oświadczył się za wstrzymaniem aktu bankowego na wypadek wojny. — Starsi kupiectwa Berlińskiego mieli doręczyć 11go b. m. Królówi adres, z prośbą, o załatwienie drogą pokoju nieporozumień z Austrią. — „Kreutz-Ztg.“ jest przekonana, że Prusy nie ulegną żądaniu Austrjackiemu co do rozbrojenia się. — Tenże dziennik przyznaje potrzebę reformy związkowej, ale nie pojmuje powodów zwołania parlamentów i prosi Rząd o wyjaśnienie takowych. (N. Pr. Schl.)

Depesze Telegraficzne.

Berlin, 12go Kwietnia. — *Prowinz.-Corresp.* pisze, że w sprawie reformy, Rząd Pruski liczy na współczucie ludu Pruskiego, na posłannictwo narodowe, na zapal narodowy Niemiec, na dobrą wolę większej części Rządów Związkowych, oraz gotowość patriotów Niemieckich, iż w sprawie jednoczenia Niemiec przyłączą się, bez żadnych stronnicych względów do wniosku Rządu Pruskiego. — Berliński *Nationalverein* na wieczornem zgromadzeniu, oświadczył się jednogłośnie za militarno-morskiem przyłączeniem Xięstw, a przeciw gwałtownej aneksji, jako wywołującej niebezpieczeństwo wojny i wdanie się zagranicy. — Konieczna reforma Związku może być dokonana tylko przy wiernem konstytucji kierownictwie własnego kraju.

— **ROZMAITOŚCI.** — Pewne towarzystwo z Saskiego nadgranicznego miasteczka, w końcu ubiegłej zimy, korzystając z wybornej sannej, ułożyło sobie odbyć spacer sankami do blizkiej wsi, już w Czechach le-

żące; a dla zabezpieczenia się od zimna, zaopatrzyło się siedzenia we flasze z gorącą wodą. Przybywszy na miejsce, towarzystwo to raczyło się szczególniej dobrem winem Węgierskiem, a zasmakowawszy w nien, umyśliło kilka jego wziąć flasze z sobą. Dla uniknięcia wysokiego cła, któreby przy powrocie do kraju Saskiego opłacić musiano, napełniono winem flasze po gorącej wodzie. Tak zaopatrzeni, ruszyli z miejsca i nie zatrzymali się aż w jednej oberży już w Saxonji leżącej. Przy odjeździe ztamtąd siadając do sanek, jeden z towarzystwa nagle zawołał: „Panowie! co to jest? wszakże to nasze flasze są gorące.“ Na te słowa drudzy zmieszali się. Aż tu z zadowoloną z siebie miną występuje stróż miejscowy i powiada: „Flasze już były tak ostygły, że, aby Panom dogodzić, wylałem z nich wodę zimną, a gorącą nalałem.“

— Mały Delfin, syn Ludwika XVIgo, nieszczęśliwy Ludwik XVII, od pierwszych dni dzieciństwa odznaczał się żywością i dowcipem. Raz, gdy na lekcji z gubernierem roztargniony gwizdać zaczął, a nadeszła w tej chwili matka, upominała go wraz z nauczycielem: „Ach Mamo!“ odpowiedział, „tak źle dzisiaj umiałem lekcję, że sam siebie chciałem wygwizdać.“

TEATR WIELKI.

Dziś, *Verbum Nobile.* — *Dziesięć Cór.* — Jutro, *Faust.* (Przez Artystów Włoskich. Abonament lit. C Nr 23.)

TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro, *Dzieje serca.*

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 11 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 15 do rs. 8 kop. 10. żyta od rs. 4 k. 35 do rs. 4 k. 80; owsa od rs. 2 k. 47½ do rs. 2 k. 62½; gryki od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 20; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.

Akcyje Giełdy Warszawskiej. — Dnia 12 Kwietnia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop. 25, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., Iszej serji, żądają rs. 82 k. 25, dają rs. 81 k. 83; IIgiej serji, żądają rs. 81 k. 75, dają rs. 81 k. 50; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 65 k. 50, dają rs. — k. —; za nową Rosyjską pożyczkę premiiową z roku 1865 (oprócz kup:) 077g., za rs. 100, żądają rs. 109 k. 50, dają rs. 109 k. —; z r. 1866, żądają rs. 105 k. 75, dają rs. 105 k. 50; Metaliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek —; Metaliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 33; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. 75, dają rs. 90 kop. —; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg. po rubli sr: 100, żądają rs. 66 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. — k. —, dają rs. 71 k. —; za akcje Głow: Tow. Rosyjsk: Drog żelaznych żądają rs. 125 k. 25, dają rs. 124 k. 75; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, żądają rubli sr. 95 kop. —, dają rs. 94 kop. —; za Obligacje cząstkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 104 k. 50; za certyfikaty Banku na oblig: cząst: lit. A. po Złp. 300 dają rs. 52 k. 25; lit. B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. 25 (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. 25); za dowody Kommis: Centr: Likwid: za rs. 100, dają rs. 46 kop. —; za Pożyczkę Ros: 5ta z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop. 50, dają rs. — kop. —; za oblig: Głow: Tow: Ros: drog żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 94 k. 25. Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 101 k. —, dają rs. 100 kop. 66. Pół imperjały rosyjskie płacono rs. 6 kop. 53. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 80. — Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych, od rs. 100 k. 122½%; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, kop. 146⅔.

Wiadomości Xiegarskie.

— *Miesiąc Niepokalanego Serca MARJI*, w Kościołach Warszawskich do rozmyślenia i modłów przez Maj używany, do nabycia w xiegarniach: Celsa Lewickiego, Gebethnera i innych, lub w Wydawcy JX. Ulaneckiego, przy ulicy Wiejskiej w pałacu Zamoyckich. Cena kop: 20; do pięćdziesiąt exemplarzy, dodaje się dwadzieścia pięć bezpłatnie. — Tamże do nabycia: *Koronka Loretańska*, kop: 5; *PANIE przemień*, kop: 5, z wizerunkiem Rafała; *Dzieje Domku MATKI BOZEJ*, kop: 60; *Niepokalana DZIEWICA* (Nicolas), kop: 60; *Miesiąc Aniołów*, kop: 30; *Miesiąc Czerwiec* (Najsl: Serca P. JEZUSA), kop: 30; *Wiązanka miłości*, kop: 60; *Nastadowanie Najsl: Serca P. JEZUSA*, kop: 60.

Uwzględniając dochodzące nas reklamacje co do trudności, jaką nastęrcza dla niektórych prenumeratorów jednorazowe składanie przedpłaty do końca r. b., celem otrzymania bezpłatnie nadzwyczajnych dodatków do **KŁOSÓW**, obejmujących „**Pracowników morza**” HUGO Wiktora, oświadczamy: Każdy Prenumerator **KŁOSÓW**, otrzyma wyż rzezczone nadzwyczajne dodatki **bez różnicy czy opłacił prenumeratę do końca r. b. lub też tylko za kwartał bieżący**. Po ukończeniu zaś druku **Pracowników morza** w dodatkach **KŁOSÓW**, dzieło to nie będzie więcej dodawanem do naszego czasopisma, lecz wydane w formie książki, sprzedawane się będzie po rs. 3. — S. Lewental.

— W tych dniach opuścił prasę nakładem Xiegnrni Składu Nut Muzycznych

FERDYNANDA HÖSICK

przy ulicy Senatorskiej Nr 496

Portret Pani Trebelli-Bettini,

pierwszej śpiewaczki Opery Włoskiej w Warszawie. Portret ten odznaczający się nadzwyczajnym podobieństwem i artystycznym wykończeniem wykonanym został przez utalentowanego tutejszego rysownika Pana Walkiewicza. Cena exemplarza na papierze Chińskim kop. sr. 50. — Jest do nabycia we wszystkich Xiegarniach i Składach rycin.

XIEGARNIA I SKŁAD NÓT

pod osobistym kierunkiem

MAURYCEGO ORGELBRANDA,

w Warszawie, przy ulicy Krak. Przedmieście Ner 407 (nowy 1), w połączeniu ze Składem **Mapp, Atlasów, Globusów, Fotografji, Litografji i Szytchów, Strun włoskich, Kalafonji**, utrzymuje też

Czytelnie xiążek polskich i francuzkich.

Xiegarńia i Skład Nót zaopatrzony w znaczny zbiór dzieł w różnych językach i gałęziach wiedzy, oraz **utworów muzycznych** różnorodnych kompozytorów klasycznych i salonowych, stale zasilane są i będą **nowościami Xiążek i Nót**. Przyjmuje **prenumeratę** na wszystkie w kraju i za granicą wychodzące pisma periodyczne i Żurnale Mód; bierze na Główny Skład wszelkie wydawnictwa Xiążek i Nót; pośredniczy w wyszukiwaniu xiążek wyczerpniętych i rzadkości bibliograficznych; udziela **katalogi zagraniczne** nowe i antykwarskie i zbiorów do licytacji przeznaczonych; dostarcza

Wszelkie instrumenta muzyczne

krajowe i zagraniczne, jako **Fortepjany, Organy, Melodjony, Skrzypce, Wielonczelle, Gitary, Flety, Klarnety** i t. d. — **CZYTELNIE** xiążek polskich i francuzkich doбором liczne, ciągle pomnażane będą wychodzącymi nowościami. — **ZLECENIA** otrzymywane z Cesarstwa lub Królestwa, a wchodzące w obręb xiegarstwa i muzyki, zawsze odwrotną Poczta skuteczniają się.

Pismo tygodniowe illustrowane Mód i robót ręcznych, pod tytułem:

BAZAR,

wychodzi w dalszym ciągu w roku bieżącym z tą zmianą, że dla wygody czytelników naszych, zaprowadzamy dwojaką prenumeratę:

Pierwsza edycja z dodatkiem 16 razowym do roku tablic krojów, kosztuje w Warszawie rs. 5, półrocznie rs. 2 1/2, kwartalnie rs. 1 kop: 25. Na Stacjach Pocztowych rocznie rs. 5 kop: 40, półrocznie rs. 2 kop: 70, kwartalnie rs. 1 kop: 35.

Druga edycja z dodatkiem takichże krojów, i oprócz tego 24 rycin mód kolorowanych Paryzkich w ciągu roku, w Warszawie kosztować będzie rocznie rs. 7 kop: 20, półrocznie rs. 3 kop: 60, kwartalnie rs. 1 kop: 80. Na Stacjach pocztowych rocznie rs. 7 kop: 50, półrocznie rs. 3 kop: 75. Dopłata na koperty liczona być winna w stosunku rs. 2 rocznie.

Prenumerata przyjmuje się we wszystkich Xiegarniach i Kantorach pism periodycznych, oraz w **Główniej Expedycji w Xiegarńi J. Kaufmanna**, Krakowskie-Przedmieście Ner 442 (71).

— „Plan M. Kalisza“ wyszedł z pod prasy litografowany, i jest do nabycia w główniejszych Xiegarńiach w Warszawie, u P. Henryka *Hurtig* w Kaliszu, i u Autora *Kazimierza Nahajewicza* w Warszawie pod Nrem 415. JJWW. i WW. Prenumeratorowie zgłosić się raczą po odbiór zaprenumerowanych exemplarzy tam, zkąd bilety prenumeracyjne otrzymali. Plan ten wykończony w dużym formacie, przedstawia cały obraz położenia miasta i jego okolic z najdokładniejszym pomiarem, jest ciekawym, jako przedstawiciel grodu Polskiego, pamiętnego wielu zdarzeniami historycznymi i szczególnem swem położeniem; pamiętką zaś dla tych uczniów dawnej szkoły Kaliskiej, którzy wspólną pracą ze swym Profesorem przyłożyli się do utworzenia tego planu. Osobliwości tego miasta są opisane w Albumie M. Kalisza, wydanym przez *Edwarda Stawieckiego*, z rysunkiem *S. Barcikowskiego* N. S. W. R. odbitym w litografji *M. Fajansa*. Plan ten, czytającym pomienione Album, sprawi zupełne zadowolenie, bo każdy punkt miasta tam opisany, naocznie obejrzyć może, a kogo to miasto bliżej obchodzi ten prawdziwą znajdzie przyjemność. Cena exemplarza rs. 1; 25 sztuk Planów przesłał Autor na korzyść Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności i tyleż na korzyść Instytucji Jałmużniczej, jako Członek tych Zakładów Dobroczynnych, daje sposobność litościwym sercom do szlachetnego uczynku przez zakupienie tych planów, a korzyść ich będzie trojaka: bo wdzięczność nieszczęśliwych, łaska u BOGA i użytek z planu.

DONIESIENIA.

— *Komora Celna Alexandrowo* niniejszem ogłasza, iż w dniu 11 (23) Kwietnia r. b., sprzedawane będą w Komorze tutejszej przez publiczną licytację, towary skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 500, a mianowicie: jedwabne, wełniane, bawełniane, lniane, oraz inne drobne towary. — P. o. Dyrektora Komory, *Pawłowicz*. — P. o. Sekretarza, *A. Cichowicz*. (D. W.)

EXPLOATACJA KAMIENIA LITOGRAFICZNEGO, POSADZKOWEGO I CHODNIKOWEGO, W BRZOSÓWCE.

Ma honor donieść dla wiadomości PP. **BUDOWNICZYCH, INŻENIERÓW I TECHNIKÓW**, oraz **Zakładów Litograficznych i Kamieniarskich**, w Warszawie i na prowincji, iż dostarcza **Kamień Litograficzny, Kamień na Posadzki, Chodniki, Schody, Kolumny, Błaty do Stołów i Mebli**, oraz do wszelkich użytków Rzeźbiarskich, tak obrobiony i polerowany, jakoteż w stanie surowym (w blokach), oraz przyjmuje zamówienia i obstalunki, także kontraktuje dostawy — Wszelkich informacji i objaśnień udziela zarazem; zamówienia przyjmuje **KANTOR GŁÓWNY W WARSZAWIE**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście w Pałacu Hr. Stanisława Potockiego Ner 415, wprost Kościoła po-Karmelickiego.

HELJODOR JÓZEF GRABOWSKI.

NB. — Uprasza się o frankowanie korespondencji. (4927.)

Ktoby miał do wynajęcia od Sgo Jana:

DOM cały dwupiętrowy,

położony przy ulicach: Krakowskiem-Przedmieściu, Czystej, Królewskiej, Mazowieckiej, Sto-Krzyżkiej, Jasnej, Placu Zielonym i Marszałkowskiej, lub też **Apartmenta** składające się z 20 lub 30 pokoi, zechce adres swój zostawić u Szwajcara, w domu przy rogu ulic Królewskiej i Placu Saskiego, pod Nr 413H. (5082).

WIELKI TRANSPORT

HALEK

PARYŻKICH,
w cenach od 3 do 15 Rs., nadszedł do Magazynu
HENRYKA KRUG,
w Warszawie,

ulica Miodowa Nr 486B, wprost Pałacu Arcy-Biskupów.
(4632).

Młody Człowiek

poszukuje **odpowiedzialnego miejsca** w Warszawie, w jakich Zakładach fabrycznych, Browarach lub Rządcy domu, w razie potrzeby, może złożyć kaucji kilka set rubli. Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu pod Nr 394, u Wgo Bessel. (4285).

DOM KOMISSOWY

Sprzedazy Dóbr Ziemijskich oraz Lasów i Domów w Królestwie Polskiem,

pod firmą:

Treufeld i W. Dąbrowski
W WARSZAWIE,

przy ulicy Daniłowiczowskiej, pod Nr 617, w Pałacu zwanym Biblioteką Załuskich po Felicjankach.

Ponieważ Towarzystwa Zagraniczne oraz pojedyncze indywidua ponawiają zgłaszania się do nas w celu nabycia Dóbr tak w Królestwie jak i w Cesarstwie, przeto upraszamy osoby interessowane o najspieszniejsze nadesłanie nam potrzebnych w względzie dokumentów i objaśnień. Zarazem oświadczamy, że mając w swem rozporządzeniu wykwalifikowanych Jeometrów i osób uzdatnionych w układaniu

Projektów Tabel Likwidacyjnych,

jesteśmy w możności uskutecznić z całą dokładnością, wszelkie tego rodzaju zlecenia Obywateli Ziemijskich, od których z góry niewymagamy żadnych zaliczeń, tytułem zadatku lub kaucji, lecz poprzestajemy na rekojmii, że honorarium nasze będzie uiszczono w czasie umówionym. (4765).

W dobrach Strómiec, o milę od miasta Białobrzeg a dwie mile od miasta Warki położonych, jest do wydzierżawienia na czas dłuższy od 1go Lipca 1866 r.

Folwark 250 morgów

rozległości zawierający, wraz z Gorzelnia, Tartakiem i Młynem parowym. Dzierżawca począwszy od 1go Lipca 1868 r. będzie mógł wraz z folwarkiem zadzierżawić propinację większą w całych dobrach istniejącą. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu u Rządcy Dóbr, albo przy ulicy Mazowieckiej w domu Napolekiego, pod Nrem 2. (3965.)

Panna dobrego prowadzenia się,

potrzebną jest zaraz lub od 1go Maja r. b., do nauki jako Sklepową, której oprócz stosownego wynagrodzenia i utrzymania, zapewnia się opieka. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1291, w Dystrybucji w bliskości Straży Ogniowej. (5050).



Mamka młoda i zdrowa,

znajduje się pod Nrem 160 przy ulicy Gołębiej. Tamże są **POKOIKI** umeblowane z osobnym wejściem, w każdej chwili, dla osób spodziewających się słabości, lub na dłuższy czas przed słabością, z wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę — **Silwińska** Akuszerka. — (4826.)

Jeszcze przez krótki czas

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

Magazynu pod firmą J. Silberberg,
za Żelazną Bramą pod Nrem 963,
wprost Wodociągu.

Z powodu zwinięcia Sklepu, wszelkie w tymże znajdujące się **MATERJE** Jedwabne, Wełniane, Axamity, Płótna, Weby, Stołowa Bielizna, Chustki płócienne Okrycia jedwabne i Syberyńowe, Tybety, Kamloty, Żagnoty, Muśliny, Półbatysty, Perkaliny, Halki, Firanki, Bareże, Drelichy i t. p., wyprzedają się po **CENACH NIZEJ KOSZTU.** (4305).

Dnia 10 b. m. wybiegi na ulicę:



Piesek z rasy Charcików

Angielskich, z małą łatką białą na piersiach i został schwytany, uprasza się o zwrócenie uwagi i danie znać pod Nr 2403a przy ulicy róg Nowolipek i Karmelickiej na tem pięttrze, stróż wskaże. W jakiegokolwiek bowiem rękach on się znajduje czy u osoby, która go sobie nieprawnie przywłaszczyła lub też go już sprzedała lub darowała, odkrytem będzie, jak to już razy miało miejsce, do surowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. (8127).

FABRYKA GIPSU

przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej, wprost Oboznej pod Nrem 2785a.

Zawiadamia Szanownych interesantów, że sprzedaż **Gipsu palono-mielonego**, do użytku budowli, po cenie rs. 1 kop: 60 (złp: 10 gr: 20) za korzec 280 funtów, oraz Gips do użytku roli, po cenie rs. 1 kop: 20 (złp: 8) za korzec 280 funtów sprzedaje, oraz uskutecznia sprzedaż Materiału tego w urzędzonym Składzie w domu Karasia przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 2783, w których to miejscach wszelkie obstalunki przyjmują się i jak najakuratniej są wypełniane. Dla dogodności PP. Ziemian mogą Gips do użytku roli również zamawiać:

W Składzie Nasion i Machin Rolniczych P. Zygm: Ostrowskiego, przy ulicy Senatorskiej w domu Hr: Zamojskiego.
W Składzie Nasion i Machin Rolniczych P. Rodkiewicza, przy ulicy Miodowej, w pałacu Biskupów; oraz
W Składzie Nasion Rolniczych P. Berlińskiego, przy ulicy Rymarskiej wprost Banku.

K. MALTINI i Ska.

NB — Fabryka zwraca uwagę, że kupującym niemniej jak pięć korcy, odstawia własną furmankę **bezpłatnie.** (5053.)

Dobra Badowo-Dańki,

w Okręgu Błońskim Gub: Warszawskiej, o wiorst 6 od miasta Mszczonowa, a o wiorst 12 od Stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Ruda położone, ostatecznie w d. 12 (24) Kwietnia r. b., o godzinie 10ej z rana, w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I przez publiczną licytację w drodze przymusowego wywłaszczenia sprzedane zostaną. Wadium do tej licytacji wymagane jest w summie rs. 1800. Licytacja zaczyna się od summy rs. 14,363 kop: 20, jako $\frac{2}{3}$ części szacunku taxą biegłych wynalezionego. — Bliższe zaś objaśnienia i same warunki przejrzyć można u Cholewickiego Patrona sprzedającego, w Warszawie pod Nrem 519 zamieszkałego, jak niemniej u Pisarza Trybunału Wydziału Igo. — **Cholewicki** Patron. (D. W.)

FABRYKA

Pieców i Kominków Porcelanowych,

za Rogatką Jerozolimską przy szosie pod Nrem 3071a. Przygotowawszy znaczny zapas Pieców Berlińskich, gładkich, kwadratowych i okrągłych, z ozdobnymi ornamentami. Podejmuje się wraz z ludźmi obstalunków i stawiania Pieców. Prócz tego Fabryki te ze szlamarniami, z gliną wyszlamowaną, z dwoma domami murowanymi, z cegielniami i ze wszystkimi przyborami, z gliną paszycytowaną na wyrobek Cegły około półtora miliona, z gruntem około łokci kwadratowych 370,000, mogą być sprzedane całkiem lub częściami, z wolnością pozostawienia przy gruncie $\frac{1}{3}$ części szacunku. Mogą być wydzierżawione na lat trzy; mogą być częściami na składy rozsprzedane. Nadto znajdują się pod Nrem 1188 Dom o jednym pięttrze, masiw murowany przed dwoma laty, do sprzedania za przystępną cenę. Można zgłosić się o to do Właściciela pod Nr 1618r do mieszkania pod Nr 2, każdego dnia po południu od godziny 3 do 6ej. (4928).

Potrzebna jest Guwernantka,

z wyższem wykształceniem, posiadająca doskonałe język Francuzki i muzykę, Wiadomość na Lesznie, Nr 723, mieszkania Nr 9. (4864).

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w Fabryce mojej Mebli Żelaznych przy ulicy Długiej, pod Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim, dostać można gotowych **MEBLI** w najnowszym kształcie, jak również przyjmuje wszelkie obstalunki, za trwałość których poręczam. — W. Grabczyński. (4757).



Fortepjan o 6u oktavach,

bardzo dobry dla początkujących, jest do sprzedania za rs. 45, pod Nrem 614ef, w mieszkaniu pod Nrem 8 w oficynie na 2em pięttrze; stróż miejscowy doprowadzi. — (5042).

Są do sprzedania zupełnie nieużywane:

1 garnitur Mundurowy i 2 Surdutowe,

formy Intendantskiej, roboty pierwszego Krawca Kijowskiego Kompancewa, po niższej cenie. Zapytać w Magazynie P. Raczynskiego na Krakowskim-Przedmieściu w domu pod Nrem 433. (5033.)

KAWIORU

świeżego i prasowanego ostatni Transport, oraz **ŚLEDZI Hollen derskich**, w całych, pół i ćwierć baryłkach, nadszedł do Handlu Win i Delikatesów **Ant: Stępkowski**. (4763.)

DOBRA ZIEMSKIE

W Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, do sprzedania lub zamienienia na Dom w Warszawie. Bliższą wiadomość powziąć można u P. Bobińskiego, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1257, w domu Wgo Dra Rakowskiego, mieszkania Nr 11. Zastać można codziennie od godziny 10ej z rana do 4tej po południu. (4889).

Ważna wiadomość

dla AMATORÓW GOŁĘBI!

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania kilkadziesiąt sztuk Gołębi zagranicznych, w domu Pann Kanoniczek przy ulicy Bielańskiej Nr 604. Stróż miejscowy wskaże. (4786).

Podaje się do wiadomości Publicznej, iż w dobrach Dobrzyków, w Okręgu Gostyńskim położonych, jest do sprzedania **APPARAT** miedziany do wyrabiania wódki (Pistorjusz), nowy, kompletny, z wszelkimi rekwizytami, mocnej budowy, 20 korcy zacieru objętości z fabryki Roberta Bothe pochodzący, za pomierną ceną na wypłaty ratami. Wiadomość w miejscu lub u Samuela Segala, Właściciela w Płocku. (5085).

JAN GĘBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia Flukcji i Bólu Zębów**, a to w parę minut bez powrotnie; mieszka przy ulicy Wspólnej, dom Wgo Gutowskiego Ner 1637, mieszkania Ner 16. — Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej do wieczora. (17348.)

KONICZYNA CZERWONA

zostawiona została w komiss, w Składzie Papieru Karola Wojczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 614b. (5040.)

NAUCZYCIELKA,

wykładająca gruntownie język Francuzki, Niemiecki i nauki klasyczne, oraz początki Angielskiego, posiadająca chlubne świadectwa, pragnie udzielać lekcje na godziny, za wynagrodzeniem umiarkowane, albo za stół i mieszkanie. Uprasza o zgłoszenie się w godzinach przedpołudniowych na Stare Miasto pod Nr 48 na agie piętro, mieszkania Nr 3.

(4941).
Przy ulicy Elektoralnej Nr 790, wprost Szpitala Sgo Ducha

Od Sgo Jana r. b. do wynajęcia:

1. Lokal na wyszynk trunków, składający się z czterech Pokoi, Kuchni Angielskiej, Piwnicy i dwóch Komurek na drzewo. Tamże jest: 2. Pokoi 4, Przedpokój, Kuchnia, Piwnica i Komórka na drzewo. Wiadomość na miejscu. (4926)

Frontowe mieszkanie na lem piętrze,

z Balkonem, składające się z 3ch Pokoi, Kuchni i Piwnicy, jest do odnajęcia zaraz, a do dnia 1 Października r. b. z meblami lub bez w domu Nr 783 przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość u stróża. Tamże są **MEBLE** i różne rzeczy, a także Karetą, Powóz i Zaprzęgi. Fortepjan palisandrowy. Wszystko w zupełnie dobrym stanie do sprzedania. (4777).

Zarząd Stada w Dobrach Krasne,

(Gubernja Płocka, Powiat Przasnyski, w pobliżu Makowa), podaje do wiadomości, że tego roku stanowiąc będą następujące

O G I E R Y

W Krasnem:

Walmer czystej Krwi Angiel:	po Rs. 45.	Dla stajni	po Rs. 3.
Solferino	"	"	" 15.
Baronet	"	"	" 10.
Hurszyd	"	"	" 30.

Utrzymanie Klaczy na dobę po Kop: sr: 65.

W Warszawie zaś:

Ogier czystej Krwi Angielskiej Sanflaner, po Rs. 30; z dopłatą dla stajni po Rs 2.

Kwity na opłaconą należność wydawane będą w Krasnem u miejscowego Rządcy Dóbr; w Warszawie zaś u Rządcy domu Nr 410, ulica Krakowskie-Przedmieście. (4657).

Są do sprzedania

Meble zagraniczne,

zupelnie nowe, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele palisandrowe kryte adamaszkim wełnianym pasowym, Łóżko orzechowe, Stolik mały okrągły, Lustro duże Wiedeńskie w ramach złoczonych. — Wiadomość pod Nrem 44 Stare Miasto, 3 piętro, obejrzeć można u Rządcy od godziny 9ej do 2ej po południu. (5041).

DYSTYLLATOR

dokładnie obeznany z swoim fachem, który zarządza jedną z większych Dystyllarni w Królestwie, życzy zmienić obecne miejsce. Potrzebujący takowego zechcą zostawić swój adres pod cyfrą „X. 10“ w Drukarni niniejszego pisma. — (4818.)

Jest do sprzedania za cenę przystępną

Fajeton nowy,

zdatny na miasto lub też na Dorożkę, mały, na jednego konia, z fordeklem. Jest także **Fajeton** używany. — Wiadomość pod Nrem 691 przy ulicy Leszno i róg Żelaznej, w domu Wgo Łukasiewicza, u Rządcy domu. (3726.)

Dowód Banku na kosztowności,

za Nrem 23,684 zaginął. Uprasza się znalazcy o złożenie takowego w Kantorze Banku Polskiego. — (3887.)

ABRAHAM GOLDMANN

KAPELUSZNIK

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2260.

Sprowadził w tych dniach świeży **transport KAPELUSZY PAWLIKOWSKIE** z bryki **Laville, Pe** w najmniejszych fa-sonach i takowe przestępuje po bardzo przy-Przyjmuje oraz używane Kapelusze do przerabiania, odświeżania lub przy zamianie na nowe. — (4578)

Lokal na Zakład Gastronomiczny,

od lat kilkunastu pod Nrem 376 na Pradze utrzymywany, przez Glińskich, jest do odstąpienia każdego czasu. — Wiadomość u Właścicielki domu. (4722.)

Do Składu

STANISŁAWA BAUMANN,

w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł Transport:

a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**

b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cewena.**

c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Kowalskich.**

d) **STALI** Resorowej Angielskiej.

e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.

f) **GLINKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.

(Nr 413).



DOROŻKA

do sprzedania, do niej jest kół 8, która może bardzo dobrze zastąpić **Powóz**. — Wiadomość przy ulicy Białej pod Nrem 889. (5130.)

W Sobotę dnia 7 b. m. zginął

Pies czarny,

wielki z gatunku Neufundlandzkich. Kto go odprowadzi lub da wiadomość pod Nr 1340c ulica Mazowiecka, naprzeciw Towarzystwa Kredytowego, do stróża Tomasza, otrzyma przyzwoitą nagrodę. — (5003.)

Rs. 1,500 lub 900,

potrzebne są do wypożyczenia na 1szy numer hipoteki domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Krzywe-Koło pod Nrem 194. — (4824.)

NAGRODY RS. 3!

W dniu 2 Kwietnia r. b., z domu Nr 1618E, przy ulicy Żurawiej, zginął:

Charcik maści jasno-orzechowej

mający przednią nóżkę, po złamaniu nieco krzywo zrosniętą; a ponieważ stanowił prawdziwą przyjemność dziecka, uprasza się więc uprzejmie tego, kto by go przytrzymał, o łaskawe odprowadzenie pod powyższy Numer domu, a pod Nr 7 mieszkania, za powyższą nagrodą. (4580.)